
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 65  DEL 15/03/2016  

 

 

REG.GEN. N. 98 DEL15/03/2016 

 

 

OGGETTO:45° SAGRA DELLE CASTAGNE E DELLE NOCCIOLE ANNO 2015 - Integrazione alla 

determinas RSA n. 252 del 13 novembre 2015 recante oggetto: " 45° Sagra delle castagne e 

delle nocciole anno 2015 - Impegno di spesa a favore dell'Associazione Turistica Pro Loco - 

Approvazione rendiconto - saldo contributo" 

 

L’anno duemilasedici del mese di marzo del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 252 del 13 novembre 2015  recante oggetto: “ 45° Sagra 

delle castagne e delle nocciole – anno 2015 – Impegno di spesa a favore dell’Associazione Turistica Pro 

Loco – codice fiscale 81002750917 – Approvazione rendiconto – Liquidazione saldo contributo”; 

 

DATO ATTO che con la determinazione di cui trattasi si è provveduto ad approvare   il rendiconto, 

presentato  dall’ Associazione Turistica Pro Loco di Aritzo con nota  prot. n. 5294 del 12 novembre 

2015 ,   specificamente la sola parte economica finanziata da questo Ente con fondi propri di bilancio, 

pari ad € 29.129,59 non provvedendo ad approvare l’intero importo effettivamente speso per la 

realizzazione della sagra in oggetto,  stimato in € 38.691,09 ( come risulta dalle pezze giustificative 

depositate presso questo Ente come allegato alla stessa determina n. 252 del 13 novembre 2015); 

 

CONSIDERATO che, in sede  di adozione della stessa determina n. 252 avvenuta in data  13 novembre 

2015, non si è ritenuto necessario approvare l’intero rendiconto, presentato dalla Pro Loco con un 

importo di € 38.691,09 in quanto  la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato al Turismo, alla 

quale era stato richiesto la possibilità di concessione di un contributo finanziario ai sensi della L.R. 21 



aprile 1955, n. . 7 –  articolo 1 – lettera C, per la realizzazione dell’evento sagra 2015, non aveva dato 

alcun riscontro in merito; 

PRESO ATTO che: 

 la comunicazione di concessione del finanziamento di € 19.144,22 per la realizzazione della 

manifestazione in oggetto   ( nota assessoriale prot. n. 14379 del 22 dicembre 2016) da parte 

della RAS – Assessorato al Turismo è stata ricevuta, da questa Amministrazione in data 24 

dicembre 2016; 

 come richiesto dallo stesso Assessorato,  questo Ente,  ha inviato entro i termini richiesti dalla 

stessa nota, la dichiarazione di accettazione del contributo; 

CHE pertanto s’intende trasmettere tutta la documentazione consuntiva , giusto quanto previsto dalla 

D.G.R. 24/19 del 19 maggio 2015 ed in particolare dell’articolo 15 ( norme generali di rendicontazione) ; 

RITENUTO pertanto di dover integrare la determinazione di cui in oggetto, specificando che le spese 

effettivamente rendicontate dall’Associazione Turistica Pro Loco di Aritzo sono quantificate, con 

adeguate pezze giustificative ( depositate in copia conforme presso gli uffici comunali e in origianle 

presso la sede della stessa associazione) , nella somma di € 38.691,09; 

TUTTO CIO’ PREMESSO, 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto, che qui si intendono 

integralmente riportate: 

 

DI INTEGRARE la determinazione RSA n. 252 del 13 novembre 2015  recante oggetto: “ 45° Sagra 

delle castagne e delle nocciole – anno 2015 – Impegno di spesa a favore dell’Associazione Turistica Pro 

Loco – codice fiscale 81002750917 – Approvazione rendiconto – Liquidazione saldo contributo”, 

significando che,  le spese effettivamente sostenute dall’Associazione Turistica Pro Loco, quale 

organismo incaricato da questa Amministrazione con atto deliberativo della Giunta Comunale n. 36 del  

16 ottobre 2015 per l’organizzazione dell’evento in parola, sono quantificate in € 38.691,09 ( come 

risulta da giuste pezze giustificative depositate in copia conforme presso gli uffici comunali e in 

originale presso la sede stessa dell’associazione); 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(Gualtiero Mameli) 

      

 

 

 



 

 

 

 

 

  

 



 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


